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Xülasə 

 
Bu məqalədə İran ərazisində ən qədim zamanlardan bəri yaşayan türk xalqlarının, 

xüsusən də Azərbaycan türklərinin tarixinə dair XX əsrin sonlarında yazılmış dəyərli bir 

elmi araşdırmadan – professor Məhəmməd Tağı Zehtabinin 1998 (I cild) və 2000-ci ildə (II 

cild) Təbrizdə əski əlifba ilə nəşr edilən ikicildlik “İran türklərinin əski tarixi” əsərindən 

bəhs edilir. Kitabın ən təqdirəlayiq xüsusiyyətlərindən biri onun Azərbaycan türkcəsində 

yazılmasında, eyni zamanda İran türklərinin tarix və mədəniyyətinə tamamilə yeni yanaş-

manın irəli sürülməsindədir. Çünki İranın bir çox tarixçiləri, dilçiləri, ədəbiyyatşünasları, 

cəmiyyətşünasları türklərin, o cümlədən azərbaycanlıların İran ərazisinə gəlmə olduqlarını, 

İran (ariyalı) əsilli olduqlarını, sonradan xarici işğalçılar tərəfindən türkləşdirildiklərini id-

dia edirlər. Məqalədə M.T.Zehtabinin bu kimi əsassız iddiaları tutarlı elmi dəlillərlə tənqid 

edib, onların əsassız olduğunu sübuta yetirməsi və türklərin gəlmə yox, məhz bu qədim tor-

paqların aborigen xalqı olduğunu irəli sürməsi şərh və təhlil edilir.  

 

Açar sözlər: Azərbaycan, Zehtabi, Mad, Atropat, İran türkləri. 

 
İranın tanınmış tədqiqatçısı professor Məhəmməd Tağı Zehtabinin “İran tü-

rklərinin əski tarixi” əsəri ən qədim zamanlardan islamın qəbulunadək olan böyük 

dövrü əhatə edir və bu sanballı tədqiqat əsəri sözün əsl mənasında zəhmətkeş və 

cəfakeş bir alimin uzun illər ərzində apardığı tədqiqatların bəhrəsidir. Vətəni Azər-

baycana, onun tarixinə, dilinə, mədəniyyətinə vurğun olan M.Zehtabi inqilabi dü-

şüncəyə, mübariz və dönməz milli təfəkkürə malik fədai tədqiqatçı idi, hər iki 

Azərbaycanda həyat və mübarizə məktəbi keçmişdi. İranda 1979-cu il İslam inqila-

bından sonra uzun illər mühacir həyatı yaşadığı Sovet Azərbaycanından İrana dön-

müş, doğma yurdunda elm-tədris fəaliyyətləri ilə məşğul olmuşdur.  

Yuxarıda adı çəkilən əsərini bu sətirlərin müəllifinə Tehranda diplomatik 

xidməti vəzifəsi ilə əlaqədar çalışdığı zaman şəxsən təqdim etmişdi. Böyük alimin 
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və mübariz insanın bu dəyərli əsərinin nəşrinə icazə alması uzun illər sürmüş, an-

caq prezident M.Xatəminin dövründə İran kütləvi informasiya vasitələrində nəşr və 

yayım işlərinin müəyyən qədər liberallaşması, bir çox məhdudiyyətlərin yumşaldıl-

ması sayəsində əsərinin 1500 səhifəlik birinci cildini hicri-şəmsi təqvimi ilə 1377-

ci ildə (1998) Təbrizdə nəşr etdirə bilmişdi. Əsər qısa zamanda həm bütün İranda, 

həm də bizim ölkəmizdə elmi ictimaiyyətin diqqətini cəlb etmişdi. 1500 tirajla nəşr 

edilən kitabın bir ay içərisində satılması onun nə qədər maraq doğurduğunun bariz 

göstəricisi idi.  

M.Zehtabi Tehranda kitabının bir nüsxəsini bu sətirlərin müəllifinə təqdim 

edəndə Almaniyaya səfərə gedəcəyini, qayıtdıqdan sonra kitabın ikinci cildinin 

nəşri ilə məşğul olacağını söylədi. Nə kimi kömək edə biləcəyimizi soruşduqda 

təşəkkür etdi və bizlərə xoş arzularını bildirdi. Bundan sonra professor Zehtabini 

görmək mənə nəsib olmadı. Bir müddət sonra acı xəbər hamımızı sarsıtdı. Almani-

yadan döndükdən iki gün sonra doğma yurdu Şəbüstərdə öz evində müəmmalı şə-

kildə vəfat etdi.  

M.Zehtabinin davamçılarından olan Behzad Azərmi, Səməd Purmusəvi, 

Miryusif Musəvi Çiçəkli, Əli Əhmədian, Tağı Sələhşur əsərin ikinci cildinin mate-

riallarının tərtib edilməsi və nəşrə hazırlanması ilə əlaqədar işləri fədakarlıqla yeri-

nə yetirdilər.  

Şübhəsiz ki, M.T.Zehtabi qəflətən dünyasını dəyişməsəydi, kitabın ikinci 

cildini xeyli təkmilləşdirəcək, nələrisə artıracaq, ya da ixtisar edəcəkdi. Buna bax-

mayaraq, əsərin ikinci cildi də birinci cildi kimi bir sıra tarixi gerçəkləri ortaya 

qoyması və tarixi mənbələr əsasında yeni görüşlər irəli sürməsi ilə yenə də elmi 

ictimaiyyətdə  dərin maraq doğurdu. 

Kitabda İran türklərinin qədim tarixi iki dövrdə araşdırılır: 

1.Miladdan öncə Hind-Avropa dillilərinin İran yaylasına gəlməsindən əvvəl-

ki təqribən üç min illik dövr; 

2. Miladdan 900 il əvvəl ariyalıların İran yaylasına gəlişindən islamın qəbul 

edildiyi miladın VII əsrinədək. 

M.Zehtabi istinad etdiyi tarixi mənbələr əsasında parsların (farsların) ilk 

qəbilələrinin miladdan 900 il öncə şərqdən bu torpaqlara gəldiyini, onların gəlişin-

dən dörd min il əvvəl türk xalqlarının Azərbaycanda, indiki İranın müxtəlif bölgə-

lərində məskən salıb yaşadıqlarını irəli sürmüşdür. Onlarla yanaşı, bu bölgədə sami 

dilli xalqlar da yaşamış və mədəniyyətlər yaratmışlar. Müəllif burada eyni dövrdə 

yaşayıb mədəniyyətlər  qurmuş xalqları aşağıdakı şəkildə qruplaşdırmışdır: 

1.Türk dillilər: şumerlər, elamlar, hurrilər, kassilər, arattalılar, heytlər, gil-

zanlar, savirlər (sabirlər),  kutilər, lullubilər, ellipilər, urartulular, mannalılar və s. 

2. Sami dillilər: firaunlar, yəhudilər, assurilər, akkadlar,  kəldanilər, aramey-

lər və s. 

Müəllif göstərir ki, bu xalqların və dövlətlərin çoxu o zamankı Azərbaycan 

və İran türkləri ilə birbaşa, yaxud da dolayısı ilə əlaqədə olmuşlar. 
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 M.Zehtabi qeyd edir ki, türklərin bu bölgədə zəngin mədəniyyət yaradıb  bir 

çox dövlətlər qurmasına baxmayaraq, Pəhləvi rejimi zamanında türklərin tarix və 

mədəniyyətinin, adət-ənənələrinin araşdırılmasına imkan verilməmişdir. 

M.T.Zehtabinin fikrincə, hər millətin vətəninin adı o millətin öz adından alı-

nır. Heredota və digər yunan tədqiqatçılarına istinad edən alim qeyd edir ki, Zər-

düşt dininin ilk ruhaniləri olmuş “muğ”lar mad (Midiya) torpaqlarında yaşamış xü-

susi bir tayfa, el imişlər. Odu qoruyub saxlamaq onların ən mühüm ictimai vəzifəsi 

imiş. Azərbaycanda təbii qaz və neft zənginliyinə görə, təbii ki, insanın oddan isti-

fadəsi də elə ən qədim dövrə gedib çıxır və “odu qoruyanlar” anlamında olan 

At(od)+ər+pat bir tayfa imiş. E.ə. IV əsrdə, Həxamənişilərin (Əhəmənilər) son  

dövrlərində həmin bu tayfalardan olan Atropat Kiçik Madın satrapı idi. Çox ehti-

mal ki, bu şəxs Atropat elindən olduğu və eyni zamanda dini rəhbər vəzifəsini daşı-

dığı üçün ona bu ad verilmişdir, yəni “Atropat” onun əsl adı deyil, daşıdığı müqəd-

dəs vəzifənin, məqamın adı olmuşdur (Zehtabi, 2000: 22). Deməli, Atropat satrap 

Atropatdan çox-çox əvvəl Azərbayanda yaşayan xalqlardan, ellərdən birinin adı ol-

muşdur və eyni zamanda o zamankı Azərbaycanda müqəddəs ad sayılmışdır.  

Burada M.Zehtabi Firudin İbrahimiyə istinad edir. Qeyd edək ki, F.İbrahimi 

Cənubi Azərbaycan inqilabi-demokratik hərəkatının tanınmış simalarından biri idi. 

Seyid Cəfər Pişəvəri ilə yanaşı, şərəfli bir inqilabçı ömrü yaşamış, görkəmli hüquq-

şünas və istedadlı jurnalist kimi Azərbaycan milli hərəkatında fəal iştirak etmiş, 

1945-1946-cı illərdə Azərbaycan Milli Hökumətinin Baş prokuroru olmuş, 1947-ci 

il mayın 23-də amansız şah rejimi tərəfindən Təbrizdə edam edilmişdir. Onun 

Azərbaycanın qədim tarixinə aid qiymətli mənbə sayılan əsəri 1946-cı ildə 

Təbrizdə əski əlifba ilə Azərbaycan dilində nəşr edilmişdir. Firudin İbrahimi məş-

hur dilçi Marrın fikirlərinə istinad edərək yazır ki, Atropat Azərbaycan millətinin 

ulu babalarına mənsub olan böyük tayfalardan birinin adı idi və bu kəlmə iki hissə-

dən ibarətdir: atr “od” və pat “mühafizə edən”. Beləliklə, Atropat “od mühafizi, 

odu qoruyan” deməkdir (İbrahimi, 1946: 22). 

Azərbaycan adının müxtəlif tarixi mərhələlərdə kiçik fərqlərlə   yazılmasına 

toxunan M.T.Zehtabi qeyd edir ki, bu ad ərəb istilasından sonra ərəbləşdirilərək 

Azərbaycan şəklinə düşmüş və daha sonralar farslar və  azərbaycanlıların özləri bu 

kəlməni Azərbaycan, yaxud Azərbayqan şəklində işlətmişlər (Zehtabi, 2000: 23). 

Müxtəlif tarixi qaynaqları təhlil və müqayisə edə
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əhəmiyyət də kəsb etməyə başlayır, tədricən bir xalqın adı olur. Beləliklə, “Atro-

pat”, yəni “od qoruyucusu” sözü Mad torpaqlarında yaranan Azərbaycan xalqının 

adı olmuşdur (Zehtabi, 2000: 24). 

M.Zehtabinin ikinci nəticəsi budur ki, “Atropat Madı” və ya “Mad Atropa-

ten” kəlməsi zaman keçdikcə qısalaraq Atropat şəklinə düşmüş, sonra buna -an 

şəkilçisi artırılmış və Atropatan olmuşdur. Ermənilərdə “Atropatqan”, farslarda 

Azərbayqan və ərəblərdə isə Azərbaycan şəklində deyilmişdir. An kəlməsi azı iki 

min il əvvələ kimi türk dilində -lar, -lər şəkilçisi lə yanaşı, cəm şəkilçisi kimi işlən-

mişdir. Deməli, Atropatan türk dilində “od gözətçiləri” mənasında olmuşdur. Atro-

patan kəlməsindəki an fars və erməni dilindəki “an”lardan çox-çox əvvəllər türk 

dilində mövcud olmuşdur. Pat hissəsi də qədim şumerlərin dilindəki “qoruyan” 

mənasını verən patsi sözündən alınıb. 

M..Zehtabinin fikrincə, Atropaten kəlməsi 4 hissədən olan əsl qədim türk 

mənşəli sözdür. Onun birinci hissəsi od ismi (od sözünü ot kimi tələffüz edirlər), 

ikinci hissəsi ər sözü, üçüncü hissəsi pat (qorumaq) feili və sonuncu hissəsi an 

(cəmlik) şəkilçisidir. Bu kəlmənin həm fars, həm də türk dillərində eyni məna 

daşıdığını güman etmək olar və bu iki dildə belə müştərək kəlmələr olmuş və indi 

də az deyildir. Bu iki xalqın müştərək həyatı bu cür çoxlu müştərək kəlmələr 

yaratmışdır (Zehtabi, 2000: 26). 

Qeyd edilməlidir ki, İranın qədim dövrlərdəki tarixini araşdıran bir sıra təd-

qiqatçılar madlar və Atropat haqqında müxtəlif fikirlər söyləmiş, əsasən bənzər 

mövqe sərgiləmişlər. Məsələn, tanınmış İran tarixçisi Həsən Pirniya üçcildlik “İran 

Bastan” əsərində yazır: “Bu ərazini yunan və rum tədqiqatçıları daha çox Kiçik 

Mad adlandırıdılar, amma İsgəndər zamanında və ondan sonra bu torpağın canişini 

olan Atropatın adı ilə bu yerlərə Atropat, bəzən də Atropaten deyirdilər. Sasanilər 

zamanında Azərpatqan deyilirdi, sonralar isə Azərbayqan və Azərbaycan oldu” 

(Pirniya, 1994: 2624). 

Burada M.T.Zehtabi çox maraqlı bir fikir irəli sürür. O yazır: “Çox ehtimal 

ki, İsgəndərin dövründə Mad ölkəsinin satrapı olmuş şəxsin əsl adı Atropat deyildi, 

bəlkə də, o şəxs Atropat tayfasına mənsub olduğu, həm də dini rəhbər olduğu üçün 

belə adlandırılmışdır. Beləliklə, Azərbaycan kəlməsi bir şəxsin adından deyil, ən 

qədim dövrlərdə bugünkü Azərbaycan torpaqlarında məskunlaşmış bir elin, tayfa-

nın adından götürülmüşdür. Bizim ulu babalarımız odu müqəddəs bilmiş, ona pə-

rəstiş etmiş... nəhayət, bu müqəddəs adla öz millətlərini adlandırmışlar” (Zehtabi, 

2000: 24). 

Beləliklə, bugünkü “Azərbaycan” kəlməsinin əsl mənası “od gözətçiləri” ol-

muşdur, demək, hər millətin vətəninin adı o millətin öz adından götürüldüyü  kimi, 

“Azərbaycan” sözü də “Atropat” xalqının adından alınmışdır. Buna görə də Azər-

baycan  sözü “od gözətçiləri yurdu” mənasını daşıyır. 

M.T.Zehtabi bu dəyərli kitabında “Azərbaycan” sözünün mənşəyi ilə əlaqə-

dar Azərbaycan Respublikasında aparılan tədqiqatlardan da bəhs etmiş, “Azər-

baycan” sözünün As (az)+ər+bay+can (xan) kimi 4 sözdən meydana gəldiyini irəli 
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sürən tədqiqatçıların olduğunu qeyd etmiş, lakin bu cür izahlara öz münasibətini 

bildirməmişdir (Zehtabi, 2000: 26). 

Firudin İbrahimi bu fikri belə ifadə etmişdir: “Bizim babalarımız oda sitayiş 

etdikləri üçün onu məxsusi yerlərdə mühafizə edirdilər və bu vəzifə “od gözətçisi 

olmaq” mənasında Atropat adlanmışdır. Sonra Midiya ərazisində müstəqil bir döv-

lət yaratmağa müvəffəq olan hökmdar – satrap Atropat tayfasından olduğu üçün bu 

müqəddəs ləqəbə layiq görülmüşdür. Buna binaən bizim əziz Vətənimizin adı 

Azərbaycan, iftixarlı millətimizin adı da “Azəridir” (azərbaycanlıdır)” (İbrahimi, 

1946: 49). M.Zehtabinin həm bu, həm də bütün digər əsərlərində daim təsdiqlədiyi 

fikir budur ki, Azərbaycan bir türk yurdudur və tarixin bütün dövrlərində də Azər-

baycan türklərinin vətəni olmuşdur.  

O, Əhməd Kəsrəvidən miras qalan “azəri” müddəasının əleyhinə idi. Həqi-

qətə
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Qeyd edək ki, Azərbaycan türklərinin bu bölgənin yerli əhalisi olması fikrini 

bu və ya digər formada bir çox mütəfəkkirlərimiz, o cümlədən Məhəmməd Əmin 

Rəsulzadə, Mirzə Bala Məmmədzadə, Məmməd Həsən Vəliyev, Rza Nur və başqa-

ları da irəli sürmüşlər. Məsələn, M.Ə.Rəsulzadə də hesab edirdi ki, Midiyanı “İran 

Midiyası” deyil, daha çox “Turan Midiyası” kimi qəbul etmək olar (Rəsulzadə, 

1990: 32). M.B.Məmmədzadə də Azərbaycanın qədim dövrlərdən  türk yurdu ol-

ması nəzəriyyəsini müdafiə etmişdir. Onun fikrincə, Azərbaycan xalqının qədim 

əcdadlarından albanlar, kaspilər türksoylu olmuşlar (Mehmetzade, 1951:18).  

Azərbaycanın qədimdən türk diyarı olması nəzəriyyəsini sonralar Yusif Yu-

sifov, Ziya Bünyadov, Qiyasəddin Qeybullayev, Firudin Cəlilov, Mahmud İs-

mayılov, Budaq Budaqov, Cavad Heyət və başqa ziyalılarımız, alimlərimiz də 

müdafiə etmişlər. Məsələn, Ziya Bünaydov hələ Sovet İttifaqı dövründə yazırdı:  

“Türkləri Azərbaycan ərazisinə kənardan gəlmiş bir ünsür hesab etmək də səhvdir, 

çünki onda yerli böyük və çox yığcam türk tayfalarının varlığına göz yumulur”  

(Bünyadov, 1989: 156-157). Eyni fikirləri müdafiə edən Yusif Yusifov və Mahmud 

İsmayılov da hesab edirdilər ki, türklər Azərbaycanın yerli əhalisidir (Azərbaycan 

tarixi, 1994: 76-78; İsmayılov, 1994: 5-8). 

M.T Zehtabinin İran türklərinin bu bölgənin köklü sakinləri olduğu və Azər-

baycan ərazisində miladdan əvvəlki əsrlərdə mövcud olmuş dövlətlərdə, xüsusilə 

Atropatendə türk etnosunun aparıcı rol oynadığı barədə gəldiyi nəticələr müasir 

İran tədqiqatçıları tərəfindən birmənalı qarşılanmasa da, elmi ictimaiyyətin diqqə-

tini bu mövzuya cəlb etmiş, Azərbaycanın və türklərin İran tarixində hər zaman 

əhəmiyyətli rol oynadığına dair müxtəlif səpkili araşdırmalara yol açmışdır.   
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Эйнулла Мадатли (Азербайджан) 
 

Тема Азербайджана в книге М.Т.Зехтаби 

«Древняя история иранских тюрков» 
 

Резюме 
 

В статье рассматривается двухтомная книга профессора Мохаммеда Таги Зехтаби 

«Древняя история иранских тюрков», написанная в конце XX века и изданная в Тебризе 

на арабской графике в 1998 (I том), 2000 (II том) годах и представляющая собой ценное 

научное исследование по истории тюркских народов и в особенности азербайджанских 

тюрков, проживающих на территории Ирана с древнейших времён. Главным достоин-

ством книги является её написание на азербайджанском языке, а также совершенно новый 

подход к истории и культуре иранских тюрков. Большинство иранских историков, языко-

ведов, литературоведов, обществоведов утверждает, что тюрки, в том числе и азербайд-

жанцы, проживающие на территории Ирана – потомки арийских иранцев, отуреченных 

иностранными захватчиками. В статье комментируются и анализируются научно аргу-

ментированная критика М.Т. Зехтаби этих утверждений и его доказательство их необос-

нованности, а также выдвинутая им идея о том, что тюрки были не пришлыми, а абориге-

нами на этой древней земле.  

 

Ключевые слова: Азербайджан, Зехтаби, Мидия, Атропат, иранские тюрки. 
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The Question of Azerbaijan in the Book “Ancient History  

of Iranian Turks” by M.T.Zehtabi 

 

Abstract 

 
The paper deals with a very valuable scientific research concerning History of Turkic 

peoples especially Azerbaijani Turks, living in the Iranian territory since the ancient times. It 

was written in the of the XX c. by Professor Mahammad Taghi Zehtabi and entitled “Ancient 

History of Iranian Turks”. The book was published in Arabic scripts in 1998 (I volume) and in 

2000 (II volume) in two volumes in Tebriz. One of the most distinguishing points of the book is 

that it is written in Azerbaijani Turkish, at the same time, a completely new approach to the 

history and culture of Iranian Turks is put forward in it. For most of Iranian historians, linguists, 

specialists in Literature studies and anthropologists claim that Turks, as well as, Azerbaijanis are 

outlanders in Iranian territories and are of (Arian) Iranian origins who were later assimilated to 

Turks by foreign invaders. The paper interpretes and analyzes how M.T.Zehtabi criticizes such 

kind of groundless claim with his solid and credible academic sources and proves. Turks to be 

not latecomers, but aboriginal natives living in these ancient Iranian lands. 
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